[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	05.02.2015
	                                                                             №
	89

п. Сентябрьский

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский от 28.11.2014 № 80
«Об утверждении бюджета муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский  на 2015 год и плановый период
2016-2017 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28.11.2014 № 80 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»:

1.1. в абзаце 2 пункта 1 цифры «18 172,10000» заменить цифрами «21 171,82767»;
1.2. утвердить общий объем дефицита бюджета сельского поселения Сентябрьский в сумме 2 999,72767 тыс. рублей;
1.3. приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2015 год» изложить согласно приложения 1 к настоящему решению;

1.4. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  бюджета сельского поселения» изложить согласно приложения 2 к настоящему решению;

1.5. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2015 год» изложить согласно приложения 3 к настоящему решению;

1.6. приложение 11 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита» изложить согласно приложения 4 к настоящему решению;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  поселение                                                        А.В.Светлаков
Пояснительная записка
Увеличение расходной части бюджета МО сельское поселение Сентябрьский на сумму остатков 2014 года 2999,72767 тыс. рублей.

· Аппарат управления 0104 5010204 121 ст.211 – 592,72767 тыс. руб. (з/плата);

· Аппарат управления 0104 5010204 121 ст.213 – 210 тыс. руб. (налоги);

· Аппарат управления 0104 5010240 122 ст.226 – 20 тыс. руб. (оплата гостиницы при служебных командировках);

· Аппарат управления 0104 5010240 244 ст.226 – 20 тыс. руб. (оплата курсов повышения квалификации мун.служащих);

· Другие общегосударственные вопросы 0113 5030920 244 ст.290 – 40 тыс. руб. (представительские расходы);

· Другие общегосударственные вопросы 0113 5030925 122 ст.212 – 50 тыс. руб. (оплата льготного проезда мун.служащих);

· МКУ «Управление по делам администрации» 0113 5030939 111 ст.211 – 220 тыс. руб. (з/плата);

· МКУ «Управление по делам администрации» 0113 5030939 111 ст.213 – 80 тыс. руб. (налоги);

· МКУ «Управление по делам администрации» 0113 5030939 122 ст.212 – 30 тыс. руб. (оплата льготного проезда);

· МКУ «Управление по делам администрации» 0113 5030939 244 ст.223 – 27 тыс. руб. (оплата  электроэнергии за декабрь 2014г.);

· МКУ «Управление по делам администрации» 0113 5030939 244 ст.225 – 60 тыс. руб. (ТО автотранспорта);

· МКУ «Управление по делам администрации» 0113 5030939 244 ст.226 – 17 тыс. руб. (предрейсовый осмотр водителей);

· МКУ «Управление по делам администрации» 0113 5030939 244 ст.340 – 200 тыс. руб. (запчасти для автотранспорта, ГСМ на 3 кв.);

· МКУ «Управление по делам администрации» 0113 5030939 852 ст.290 – 3 тыс. руб. (оплата госпошлин, сборов. платежей);

· Связь и информатика 0410 5030330 242 ст.226 – 160 тыс. руб. (Консультант+, разработка программы);

· Связь и информатика 0410 5030330 242 ст.310 – 30 тыс. руб. (приобретение цветного принтера);

· Связь и информатика 0410 5030330 242 ст.340 – 30 тыс. руб. (приобретение системного блока);

· Благоустройство 0503 5030630 244 ст.340 – 100 тыс. руб. (фигура из зелени);
· Благоустройство 0503 5030650 244 ст.226 – 960 тыс. руб. (снос ветхого дома-370т.р., санитарная очистка территории-40т.р., благоустройство тер-ии-50т.р., благоустройство придомовой тер-ии-500т.р.).

· Благоустройство 0503 5030650 244 ст.340 – 150 тыс. руб. (приобретение торфа).